

Eerste Nota van Inlichtingen en Wijzigingen behorende bij de

Europese openbare aanbesteding ademluchtapparatuur Brandweer Fryslân

Veiligheidsregio Fryslân
Leeuwarden
5 november 2015

**2015/S 197-356489
TenderNed 65042**

1. Inleiding

Bijgaand treft u de vragen en de daarbij behorende antwoorden aan die tot op heden zijn gesteld naar aanleiding van de aanbestedingsstukken behorende bij de Europese openbare aanbesteding ademluchtapparatuur Brandweer Fryslân, 2015/ S 197-356489 TenderNed 65042.

De vragen zijn ingedeeld naar het perceel waarop de vragen betrekking hebben.

Perceel 1 voor de ademluchttoestellen, perceel 2 voor de cilinders.

De **sluitingsdatum** voor het indienen van vragen voor de **tweede Nota van Inlichtingen** ligt op **vrijdag 13 november 2015 12:00 uur**.

Dat betekent dat u tot die datum nog vragen kunt stellen die betrekking hebben op de gegeven antwoorden in deze eerste Nota van Inlichtingen.

In deze Nota van Inlichtingen en Wijzigingen is het "Model voor het stellen van vragen ten behoeve van de Nota van Inlichtingen" opgenomen.

Alle vragen (en antwoorden) in deze Eerste Nota van Inlichtingen zijn geanonimiseerd weergegeven.

PERCEEL 1 ADEMLUCHTTOESTELLEN

VRAAG NUMMER	PAGINA EN ARTIKEL AANDUIDING	OMSCHRIJVING VRAAG	ANTWOORD
1.	4.2 Planningsoverzicht Pagina 10	Het beoordelen van de toestellen staat gepland op een zaterdag 23 januari. Klopt deze datum?	Deze datum klopt, de gebruikersgroep bestaat voornamelijk uit vrijwilligers en beschikken op een zaterdag over de meeste tijd en beschikbaarheid voor wat betreft de beoordeling.
2.	8.1.4 toelichting SG.03 Pagina 22	U vraagt om een prijs per ademluchttoestel. Waar kunnen wij de voorrijkosten verwerken?	Opdrachtgever vraagt één integrale prijs voor onderhoud op niveau 4. Het is aan opdrachtnemer zelf om te komen tot deze integrale prijs waaronder ook eventuele voorrijkosten dienen te worden opgenomen.
3.	Algemeen W-E-1	U schrijft 2 aparte percelen uit voor cilinder en ademluchttoestel. De ervaring leert dat het samenstel comptabiliteitsproblemen kan opleveren. Hierbij valt te denken aan afsluiters die niet te openen zijn als de cilinder op het toestel geplaatst is of spanbanden van het ademluchttoestel die niet passen. Hoe garandeert u nu een goed werkend samenstel (cilinder + toestel) volgens de geldende wettelijke richtlijnen?	In het Programma van Eisen wordt verwezen naar de brancherichtlijn (bijlage 14.1). In deze brancherichtlijn zijn de normen opgenomen welke voortvloeien uit diverse wet- en regelgeving, die de comptabiliteit borgen. Onder punt 2.5 Literatuur op bladzijde 14 van deze brancherichtlijn treft u deze informatie aan.
4.	Minimumeisen t-e-1	Er is op de rugplaat van ons ademluchttoestel geen plaats voor een	36 cm ² is toegestaan.

	Blad 4	sticker van dit formaat. Verzoek aanpassing naar 36 cm2	
5.	Minimumeisen t-e-16 Blad 5	Dient de bewegingsloos melder automatisch op te starten bij het openen van de ademluchtcilinder, zoals dit nu ook bij uw huidige toestellen is. Dit om de maximale veiligheid bij een inzet te garanderen. Hoe garandeert u nu een goed werkend samenstel (toestel + cilinder) volgens de geldende wettelijke richtlijnen?	De bewegingsloos melder hoeft niet automatisch op te starten. Voor een goed werkend samenstel verwijzen wij naar de beantwoording op vraag 3.

PERCEEL 2 CILINDERS

VRAAG NUMMER	PAGINA EN ARTIKEL AANDUIDING	OMSCHRIJVING VRAAG	ANTWOORD
1.	Minimumeisen adempluchtcilinders Blad 5 T-e-05	Dient de herbruikbare dop van metaal te zijn?	Ja, de herbruikbare dop dient van metaal te zijn. Eis T-e-05 word hierop aangepast.
2.	T-e-02 en 8.2.2 pag 24 gunningscriteria	Is het gewogen gewicht van de cilinder incl. hoes en dop? Beide moeten namelijk worden geleverd.	Nee, het gewogen gewicht van de cilinder betreft exclusief cilinderhoes en dop.
3.	Algemeen W-E-1	U schrijft 2 aparte percelen uit voor cilinder en ademluchttoestel. De ervaring leert dat het samenstel comptabiliteitsproblemen kan opleveren. Hierbij valt te denken aan afsluiters die niet te openen zijn als de cilinder op het toestel geplaatst is of spanbanden van het ademluchttoestel die niet passen. Hoe garandeert u nu een goed werkend samenstel (cilinder + toestel) volgens de geldende wettelijke richtlijnen?	In het Programma van Eisen wordt verwezen naar de brancherichtlijn (bijlage 14.1). In deze brancherichtlijn zijn normen opgenomen, die de comptabiliteit borgen. Zie antwoord op vraag 3 van perceel 1 van deze eerste Nota van Inlichtingen.

4.	Bijlage 10 w-e-1	Opdrachtgever vraagt certificaten en instructies in de Nederlandse taal. Accepteert opdrachtgever ook certificaten in de Engelse taal (daar het gaat om internationale normering) en instructies in de Engelse taal met vertaling in de Nederlandse taal?	Nee, beide dienen voorzien te zijn van een Nederlandse vertaling indien het certificaat / instructie is opgesteld in een andere taal.
5.	Bijlage 10 t-e-02	Dient iedere cilinder (2909 stuks) geleverd te worden met cilinderhoes?	Ja, iedere cilinder dient geleverd te worden met één (1) cilinderhoes.
6.	Bijlage 10 t-e-02	Opdrachtgever vraagt hoes met opdruk en geeft aan "in overleg met opdrachtnemer". Wat bedoelt opdrachtgever hiermee?	Opdrachtgever overlegt graag vooraf over het soort lettertype en bijvoorbeeld de grootte hiervan, e.d. met opdrachtnemer.
7.	Bijlage 10 t-e-12	Stelt opdrachtgever benodigde apparatuur beschikbaar voor registratie in de database?	De benodigde apparatuur wordt tijdig beschikbaar gesteld. Opdrachtgever streeft net als voor de harmonisatie van de ademluchttoestellen, maskers en cilinders ook naar eenduidige en geharmoniseerde apparatuur. Gezien het feit dat hierin nog een keuze moet worden gemaakt kan opdrachtgever geen verdere informatie over de benodigde apparatuur verstrekken.
8.	Bijlage 16 1.1 t/m 1.5	Genoemd deel van de raamovereenkomst betreft helmen in plaats van cilinders. Is hiermee waardevolle informatie mogelijk niet verzonden?	De geconstateerde verschillen zijn juist echter leidt dit niet tot een mogelijk gemis in waardevolle informatie(voorziening). Opdrachtgever draagt zorg voor een aanpassing en als zodanig zal deze overeenkomst worden gepubliceerd samen met deze eerste Nota van Inlichtingen
9.	Perceel 2 Minimumeisen Bijlage 10	U vraagt separaat van elkaar ademluchttoestellen en ademluchtcilinders aan. Gezien de scope van de publicatie in zijn geheel gaan wij er vanuit dat de producten van perceel 1 en perceel 2 met elkaar gecombineerd / verbonden	In het Programma van Eisen wordt verwezen naar de brancherichtlijn (bijlage 14.1). In deze brancherichtlijn zijn normen opgenomen, die de comptabiliteit borgen. Zie antwoord op vraag 3 van perceel 1 van deze eerste Nota van Inlichtingen.

		gaan worden. Omdat ten tijde van het aanbieden beide percelen onbepaald zijn ontstaat de situatie dat ook onderling niet te combineren producten met succes kunnen worden aangeboden. Verzoek: De minimeis bepalen dat conform EN137 de aan te bieden (complete) ademluchtcilinder voorkomt in het EN137 certificaat van alle bij Nederlandse veiligheidsregio's in gebruik zijnde ademluchttoestellen.	
10.	5.2	Aanvullende informatie van de aanbestedende dienst	In de leidraad is niet duidelijk aangeven hoeveel cilinders opdrachtnemer aan dient te leveren voor de beoordeling van perceel 2. Van elk type waarmee men wenst in te schrijven vraagt opdrachtgever één (1) cilinder aan te leveren.